- 1 -

【重要】 児童数 令和２年４月１４日

保護者 様

山武市立大平小学校
校 長 秋山てるみ

新型コロナウイルス感染拡大抑止に係る臨時休業中の本校の対応について
（お知らせ）

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動への御理解と御協力をい
ただき、ありがとうございます。
さて、山武市では、別紙のとおり新型コロナウイルス感染拡大抑止の観点から、市内小中

学校の臨時休業措置がとられることとなりました。
つきましては、本校における臨時休業中の対応について、下記のとおりといたしますの

で、御理解、御協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 休業期間 令和２年４月１３日（月）～５月６日（水）

２ 休業中の学習について
（１）学校からの課題

◇各学年に応じた配付された課題を進めてください。また２～６年生は、「学習がん
ばりカード」に記入することになっていますので、保護者の方も御確認ください。

（２）自主学習
◇学校からの課題以外にも、各家庭で工夫して学習に取り組んでいただけるようお
願いします。
（例）・ｅライブラリを使った学習（使用方法や個人ＩＤを本日配付済み）

・千葉県教育委員会ホームページ内
「臨時休業期間中の自主学習の支援について」の活用

・文部科学省「子供の学び応援サイト」の活用
（NHK for Schoolをはじめとする各種学習サイトのリンク集掲載あり）

・新しい教科書を読む
・読書
・各種問題集 等

３ 休業中の生活について
◇不要不急の外出をしない。
◇規則正しい生活を送る。（保健だより参照）
◇感染予防対策を実施する。（手洗い・うがい・マスクの着用 等）

４ その他
（１）本日配付された課題の中に、新年度の副教材が含まれている学年があります。本来

であれば、別添学年懇談会資料の承認後に配付する予定でしたが、今回の事情に鑑
み、承認前の配付を御了承いただけますようお願いいたします。なお、御意見がご
ざいましたら、学校までお知らせください。

（２）予定されていた２０日～２４日の登校日につきましては、中止とします。つきまし
ては、配付された文書にある提出日はすべて５月７日（木）の学校再開時とします。

（３）臨時休業中の学童クラブは、１４時３０分からです。８時から１４時３０分までの
学校預かりを希望する場合は、事前に教頭までお知らせください。

（４）臨時休業に伴い、４月中の学校行事は中止あるいは延期となります。
（５）今後の状況変化による対応の変更は、メール及び本校ホームページにてお知らせし

ますので、随時御確認ください。
（６）学習面、生活面、健康面等、御不明な点や御心配な点がございましたら、学校まで

御連絡ください。
連絡先 大平小学校 ０４７９－８６－３１１０